
DELIBERA N° 65/2021 

AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO MANUTENZIONE IMPIANTO TERMOIDRAULICO 

 
Il Consiglio Direttivo 

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” 

VISTO il d. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) 

VISTE le linee guida n. 4 al D. lgs 50/2016 approvate dal Consiglio di ANAC con delibera n. 
1097 del 26 ottobre 2016 e successivamente aggiornate con delibera del Consiglio n. 206 del 
1° marzo 2018; 

VISTA la Delibera consiliare n° 30/2021 con la quale si autorizzava una indagine di mercato 
informale al fine di addivenire alla selezione del soggetto cui affidare il servizio oggetto del 
presente atto; 

CONSIDERATO che a seguito di apposita indagine informale a cura de RUP Sig. Massimo Ia-
cobuzio è stata individuata la Ditta MAZZA TECNO IMPIANTI Srl Unipersonale di Lecco; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva nei 36 mesi sarà di € 4.590,00 (quattromilacinque-
centonovanta/00); 

CONSIDERATO che L’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo infe-
riore a 5.000,00 euro può avvenire anche senza il ricorso alle procedure telematiche del MEPA 
o delle Altre piattaforme di negoziazione di cui l’ente si avvale ordinariamente (es. Sintel); 

tutto ciò premesso, all’unanimità 

DELIBERA 

5. di procedere ad affidare, attraverso la procedura di cui all’art. 36, co. II lett. a) del Codice degli 
Appalti (cd. affidamento diretto), alla ditta MAZZA TECNO IMPIANTI Srl Unipersonale di Lecco 
il servizio di manutenzione dell’impianto termoidraulico della Sede dell’Ordine per la durata di 
mesi 36 (1° luglio 2021 – 30 giugno 2024) per un importo complessivo, pari a € 4.590,00 
(quattromilacinquecentonovanta/00) oltre Iva di legge se dovuta CIG n ZB6311FFC0, a partire 
dalla data di attivazione e collaudo positivo dell’apparecchiatura; 

6. di imputare, a tal fine, la somma massima di € 4.590,00 (quattromilacinquecentonovanta/00) 
IVA esclusa comprensiva di tutte le opzioni e le eventuali modifiche contrattuali, a carico del 
Capitolo U1-02-005 del Bilancio di Previsione 2021 ed esercizi successivi pro-rata; 

7. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Ordine ai sensi degli artt. 29 e 36 
del codice dei contratti; 

 


